

Suomen Kliinisen Farmakologian Yhdistys r.y.:n toimintasuunnitelma vuosille 2015-2016

Suomen Kliinisen Farmakologian Yhdistys r.y.:n vuosikokous pidetään 23.4.2015 Helsingissä. Syyskokous järjestetään tieteellisenä symposiumina Suomen Lääketutkimuksen tohtoriohjelman vuosikoussymposiumin yhteydessä 19.-21.8.2015. Loppuvuonna 2015 yhdistys järjestää yhdessä Helsingin yliopiston lääketieteellisen tiedekunnan kanssa Kliininen lääketutkimus-kurssin. Lisäksi järjestetään mahdollisesti muita kursseja sekä osallistutaan vuoden 2016 Lääkäripäivien ohjelmaan 1 sessiolla.

Nuorten tutkijoiden tukeminen on edelleen yhdistyksen ydintoimintaa. Yhdistys tukee alan tutkimustyötä mm. jakamalla nuorille tutkijoille tunnustuspalkintoja henkilökohtaisina apurahoina esim. yhdistyksen kokouksissa pidettyjen ansiokkaiden esitysten sekä ansiokkaiden kliinis-farmakologisten väitöskirjojen perusteella. Lisäksi yhdistys myöntää matka-apurahoja kansainvälisiin kliinisen farmakologian tai sen lähialojen kokouksiin osallistumista varten.

Yhdistys tukee kliinisen farmakologian ja rationaalisen lääkehoidon kehitystä maassamme. Tavoitteena on kliinisen farmakologian erikoislääkäri- ja opetusvirkojen virkakehityksen edistäminen yliopistosairaaloissa ja yliopistoissa sekä kliinisen farmakologian ja lääkehoidon erikoistumiskoulutuksen vaatimusten kehittäminen. Yhdistys pitää erittäin tärkeänä, että kliinisen farmakologian osaamista päästään paremmin hyödyntämään potilaiden hoidossa ja lääkehoitojen hoidollisessa ja taloudellisessa arvioinnissa. Yhdistys näkee, että kliinisen farmakologian alalla on keskeinen merkitys riippumattoman lääkeinformaation jakamisessa yhteiskunnassa ja erityisesti terveydenhuollon ammattilaisille. Yhdistys pyrkii toiminnallaan nostamaan kliinisen farmakologian profiilia ja tekemään alaa paremmin tunnetuksi.

Yhdistys perustaa työryhmän valmistelemaan suosituksia kansallisen yhteistyön lisäämiseksi kliinisen farmakologian opetuksen suunnittelussa ja toteutuksessa. Työryhmän yhtenä tehtävänä on tunnistaa kliinisen farmakologian opetuksessa käsiteltävä ydinaines. Työryhmään kutsutaan edustaja kunkin lääketieteellisen tiedekunnan kliinisen farmakologian opetuksesta vastaavasta yksiköstä.

Yhdistys pyrkii toimimaan lääkealan asiantuntijaresurssina esim. Lääkäriliiton ja Duodecimin suuntaan (yhdistys kuuluu erikoislääkäriyhdistyksenä Duodecimiin). Yhdistys selvittää mahdollisuuksia osallistua Fimean organisoimiin lääkeinformaation ja lääkehoitojen hoidollisen ja taloudellisen arvioinnin neuvottelukuntiin. Yhdistys toimii edustajiensa välityksellä aktiivisesti mm. EACPT:ssä. Yhdistys osallistuu aktiivisesti Fimean organisoimien lääkeinformaatioverkoston työryhmien toimintaan.